
 
 

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Иртышского сельского поселения 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

29.12.2021     №  178 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги "Выдача градостроительных планов земельных 

участков", утвержденный постановлением Администрации Иртышского 

сельского поселения Омского муниципальной района Омской области от 

22.07.2013 № 119 
 

В соответствии с протестом заместителя прокурора Омского района 

Омской области от 29.11.2021г. № 7-13-2021/, руководствуясь Федеральным 

законом "Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг", Федеральным законом "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

руководствуясь Уставом Иртышского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги "Выдача градостроительных планов 

земельных участков", утвержденный постановлением Администрации 

Иртышского сельского поселения Омского муниципальной района Омской 

области от 22.07.2013 № 119: 

1.1. Пункт 42.1. административного регламента дополнить абзацем 

следующего содержания:  

«Получатель муниципальной услуги в трехмесячный срок со дня 

предоставления информации о возможности подключения (технологического 

присоединения) объекта капитального строительства к сетям инженерно-

технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения), может 

обратиться к правообладателю сети инженерно-технического обеспечения в 

целях заключения договора о подключении (технологическом 

присоединении)». 



1.2. Раздел 3 административного регламента дополнить пунктом 47.1. 

следующего содержания: 

«47.1. Источниками информации для подготовки градостроительного 

плана земельного участка являются документы территориального 

планирования и градостроительного зонирования, нормативы 

градостроительного проектирования, документация по планировке 

территории, сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре 

недвижимости, федеральной государственной информационной системе 

территориального планирования, государственной информационной системе 

обеспечения градостроительной деятельности, а также информация о 

возможности подключения (технологического присоединения) объектов 

капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения 

(за исключением сетей электроснабжения), предоставляемая 

правообладателями сетей инженерно-технического обеспечения». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

3. Заместителю Главы опубликовать настоящее постановление в 

газете «Омский муниципальный вестник», разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

Администрации Иртышского сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

 

Глава сельского поселения И.В. Барабанов 

 

 

 

 

 


